
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН '---- РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, е-таД: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

_  РЕШЕНИЕ КАР АР
2020 г №- » -к  ,

О внесении изменений в Решения Совета Высокогорского муниципального 
района от 06.12.2019 №339 «О бюджете Высокогорского муниципального 

района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской федерации, Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Высокогорского муниципального района от 

06.12.2019 №339 «О бюджете Высокогорского муниципального района на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Совета от 19.03.2020 
№364, от 22.05.2020 №370), следующие изменения:

1) в статье 1 п.1 пп.1 цифры «1 121 526,7» заменить на цифры «1 165 890,5»; 
пп.2 цифры «1 130 248,8» заменить на цифры «1 196 441,1»;
пп.З цифры «8722,1» заменить на цифры «30 550,6»;

2) в статье 1 п.З приложение №1 таблицу 1 изложить в следующей редакции;

Приложение 1 
Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
Высокогорского муниципального района на 2020 год
____________________________________________________ (тыс. руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Остатки средств бюджета 904 08 00 00 00 00 0000 000 0
Увеличение остатков средств -1 165 890,5
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

904 01 05 00 00 00 0000 000 -1 165 890,5

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00 0000 500 -1 165 890,5
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

904 01 05 02 01 00 0000 510 -1 165 890,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

904 01 05 02 01 05 0000 510 -1 165 890,5

Уменьшение остатков средств 1 196 441,1

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

904 01 05 00 00 00 0000 ООО 1 196 441,1

Уменьшение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00 0000 600 1 196 441,1
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета

904 01 05 02 01 00 0000 600 1 196 441,1

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

904 01 05 02 01 05 0000 610 1 196 441,1

Итого по группе «Источники 
внутреннего финансирования дефицита 
бюджета»

0,0

ВСЕГО источников финансирования 30 550,6

2) в приложении № 2 таблицу 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Высокогорского муниципального района на 2020 год» строки:

Наименование Код дохода
Сумма на 2020 

год
ДОХОДЫ 490 183,7
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 2147,7

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

1 13 02065 05 0000 130 340,3

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 1 13 02995 05 0000 130 1 807,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 631 343,0

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ, 
кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 630 843,0

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ

2 02 20000 00 0000 150 168 746,0

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 168 746,0
в т.ч. субсидии из регионального фонда 
софинансирования социальных 
расходов на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных видов 
финансовой помощи бюджетам 
поселений

2 02 29999 05 0000 150 17 996,6



субсидии бюджетам муниципальных 
районов из РФССР на организацию 
предоставления общедоступного 
общего образования, доп.образования, 
на организацию отдыха детей в 
каникулярное время

2 02 29999 05 0000 150 137 813,5

Субсидии в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время

2 02 29999 05 0000 150 11 998,7

Прочие субсидии 2 02 29999 05 0000 150 937,2
ИНЫЕ МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ 67 400,7

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2 02 40014 05 0000 150 58 858,3

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня

2 02 45160 05 0000 150 1 589,8

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание 
модельных муниципальных библиотек

2 02 45454 05 0000 150 5 000,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

2 02 49999 05 0000 150 1 952,6

ВСЕГО 1 121 526,7

заменить на строки:

Наименование Код дохода
Сумма на 2020

год
ДОХОДЫ 490 556,3
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

1 13 00 0 00 0000 000 2520,3



Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

1 13 02065 05 0000 130 712,9

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 1 13 02995 05 00 130 1 807,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 675 334,2

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ, 
кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 674 834,2

СУБСИДИИ ОТ ДРУГ X
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ

2 02 20000 00 0000 150 169 171,1

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 169 171,1
в т.ч. субсидии из регионального фонда 
софинансирования социальных расходов 
на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности и предоставление иных 
видов финансовой помощи бюджетам 
поселений

2 02 29999 05 0000 150 17 996,6

субсидии бюджетам муниципальных 
районов из РФССР на организацию 
предоставления общедоступного общего 
образования, доп.образования, на 
организацию отдыха де ей в 
каникулярное время

2 02 29999 05 0000 150 137 813,5

Субсидии в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время

2 02 29999 05 0000 150 10 356,5

Прочие субсидии 2 02 29999 05 0000 150 3 004,5
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 110 966,8

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2 02 40014 05 0000 150 58 858,3

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате реш ний, 
принятых органами власти другого 
уровня

2 02 45160 05 0000 150 41 075,8



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание 
модельных муниципальных библиотек

2 02 45454 05 0000 150 5 000,0

Прочие межбюджетные т ансферты,
передаваемые бюджетам 2 02 49999 05 0000 150 6 032,7
муниципальных районов

ВСЕГО 1 165 890,5
3) в приложении 4 «Перечень и коды администраторов доходов местного 

бюджета закрепленных за органами местного самоуправления Высокогорского 
муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» добавить 
строки: .____________________________________________

904 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организациях

904 2 02 35303 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций

904 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских территорий

904 1 16 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года

904 2 02 45454 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание модельных 
муниципальных библиотек

4) в приложении 6 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Высокогорского муниципального района на 2020 год» изложить в следующей 
редакции:

Ведомственная структура расходов бюджета 
Высокогорского муниципального района на 2020 год
________________________ ________________________________  (тыс .руб.)

■ НАИМЕНОВАНИЕ Вед-
во

Разд
ел

Под -
раздел ЦСР ВР Сумма на 

2020 год
Совет Высокогорского 
муниципального района 902 12311,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 902 01 12311,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

902 01 02 2049,5



Непрограммные направления 
расходов 902 01 02 9900000000 2049,5

Г лава муниципального образования 902 01 02 9900002030 2049,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

902 01 02 9900002030 100 2049,5

Функционирование законодательных 
(представительных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

902 01 03 8958,6

Непрограммные направления 
расходов 902 01 03 9900000000 8955

Центральный аппарат 902 01 03 9900002040 8955
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

902 01 03 9900002040 100 7523,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 01 03 9900002040 200 1345,4

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 9900002040 800 86
Субвенции на реализацию 
полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в состав 
муниципального района, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных правовых актов 
Республики Татарстан

902 01 03 2410125390 3,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

902 01 03 2410125390 100 3,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
надзора

902 01 06 1095,3

Непрограммные направления 
расходов 902 01 06 9900000000 1095,3

Центральный аппарат 902 01 06 9900002040 1095,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

902 01 06 9900002040 100 1027



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 01 Об 9900002040 200 63

Иные бюджетные ассигнования 902 01 Об 9900002040 800 5,3
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 902 01 13 9900002950 0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 9900002950 800
Диспансеризация муниципальных 
служащих 902 01 13 9900097080 58,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 01 13 9900097080 200 58,8

Прочие общегосударственные 
вопросы 902 01 13 9900920300 149,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

902 01 13 9900920300 200 149,5

МКУ "Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального 
района"

903 92 379,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 903 01 34 257,5

Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций

903 01 04 15 785,5

Непрограммные направления 
расходов 903 01 04 9900000000 15 785,5

Центральный аппарат 903 01 04 9900002040 15 785,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 04 9900002040 100 11 853,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 04 9900002040 200 3 766,8

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 9900002040 800 165,2
Субвенции на составление 
(изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов

903 01 05 9900051200 25,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 05 9900051200 200 25,1

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 903 01 07 686,0

Проведение выборов 903 01 07 9900002010 686,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 07 9900002010 200 686,0



Резервный фонд 903 | 01 1 11 2 516,9
Непрограммные направления 
расходов 903 01 и 9900000000 2 516,9

Резервный фонд исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района

903 01 11 9900007411 2 516,9

Иные бюджетные ассигнования 903 01 и 9900007411 800 2 516,9
Другие общегосударственные 
вопросы 903 01 13 15 244,0

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 903 01 13 9900059300 1 514,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 13 9900059300 100 773,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 13 9900059300 200 741,7

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 903 01 13 9900002950 1 179,6

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 9900002950 800 1 179,6
Непрограммные направления 
расходов 903 01 13 9900000000 6 100,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 13 9900029900 100 779,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 01 13 9900029900 600 5 321,2

Дворцы и Дома культуры, др. 
учреждения культуры и средств 
массовой информации

903 01 13 0800000000 1 381,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 13 08Е0144020 100 875,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 13 08Е0144020 200 505,3

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов по 
реализации полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних

903 01 13 9900025260 722,7



Расходына выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 13 9900025260 100 555,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 13 9900025260 200 167,5

Субвенции бюджетам 
муниципальным районам по 
реализации полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

903 01 13 9900025270 366,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 13 9900025270 100 301,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 13 9900025270 200 65,6

Г осударственная программа 
"Социальная поддержка граждан РТ 
на 2014-2020гг" (опека и 
попечительство)

903 01 13 0300000000 889,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 13 0350325330 100 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

903 01 13 0350325330 200 64,2

Субвенции бюджетам 
муниципальным районам на 
реализацию полномочий в области 
архивного дела

903 01 13 9900025340 62,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 13 9900025340 200 62,7

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

903 01 13 9900025350 0,5

Расходына выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 13 9900025350 100 0,5



Диспансеризация муниципальных 
служащих 903 01 13 9900097080 88,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 13 9900097080 200 88,1

Выполнение других обязательств 
государства 903 01 13 9900920300 2 558,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

903 01 13 9900920300 200 620,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям и физическим 
лицам

903 01 13 9900920300 600 1 756,1

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 9900920300 800 182,8
Субвенции на реализацию 
полномочий по гос. контролю в 
области долевого строительства 
многоквартирных домов

903 01 13 9900025320 227,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 01 13 9900025320 100 112,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 13 9900025320 200 114,4

Страхование муниципальных 
служащих 903 01 13 151,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 13 9900092410 200 151,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 2 434,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

903 03 09 1 523,2

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

903 03 09 0700000000 1 523,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 03 09 0700022670 100 1 511,2



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 03 09 0700022670 200 12,0

Иные бюджетные ассигнования 903 03 09 0700022670 800 0,0
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

903 03 14 911,3

Г осударственная программ 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в РТ "

903 03 14 0600000000 911,3

Реализация программных 
мероприятий 903 03 14 0600010990 911,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функциц государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

903 03 14 0600010990 100 911,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 43 910,4
Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05 2 018,6
реализация гос.полномочий в сфере 
организации мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных и их лечению

903 04 05 1400000000 2 018,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 04 05 1420925360 200 2 018,6

Водное хозяйство 903 04 06 467,6
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 903 04 06 9900090430 467,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 04 06 9900090430 200 467,6

Транспорт 903 04 08 7 833,5
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 903 04 08 9900003170 7 824,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 04 08 9900003170 800 7 824,0

Реализация государственных 
полномочий в области организации 
транспортного обслуживания 
населения

903 04 08 1340105370 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 04 08 1340105370 800 9,5

Дорожный фонд (дорожное 
хозяйство) 903 04 09 32 590,7

Дорожное хозяйство 903 04 09 Д100003650 32 590,7



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 04 09 Д100003650 200 32 590,7

Другие вопросы в области 
национальной экономики 903 04 12 1 000,0

Возмещение затрат на транспортные 
расходы организации 
потребкооперации

903 04 12 9900079010 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 9900079010 800 1 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 903 05 7 923,0

Жилищное хозяйство 903 05 01 7 923,0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

903 05 01 0400000000 7 923,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
осуществляемых за счет средств 
бюджетов

903 05 01 0450100000 7 923,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 05 01 0450196010 600 7 923,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 Об 958,5
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 903 Об 03 958,5

Состояние окружающей среды и 
природопользования 903 Об 03 0900000000 958,5

Природоохранные мероприятия 903 Об 03 0910174460 958,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 Об 03 0910174460 200 958,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 09 829,4
Г осударственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан »

903 09 07 0100000000 829,4

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи»

903 09 07 0110000000 829,4

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

903 09 07 0110200000 829,4



Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

903 09 07 0110202110 200 829,4

Социальное обеспечение населения 903 10 03 64,2
Оказание социальной помощи 
отдельным категориям населения 903 10 03 0310105530 35,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 903 10 03 0310105530 300 35,0

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий 
подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий"

903 10 03 14701Ь5670 29,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 903 10 03 14701Ь5670 300 29,2

Охрана семьи и детства 903 10 04 973,0
Обеспечение жильем молодых семей 
в Республике Татарстан 903 10 04 04101Ь4970 973,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 903 10 04 04101Ь4970 300 973,0

Другие вопросы в области 
социальной политики 903 10 06 158,8

Мероприятия в области социальной 
политики 903 10 06 0310105410 158,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 903 10 06 0310105410 200 158,8

Средства массовой информации 903 12 01 870,0

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 903 12 01 9904530100 870,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным 
предпринимателям и физическим 
лицам

903 12 01 9904530100 600 870,0

МКУ "Финансово-бюджетная 
палата Высокогорского 
муниципального района"

904 79483,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 904 01 7866,7

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
надзора

904 01 Об 6981,3

Непрограммные направления 
расходов 904 01 Об 9900000000 6981,3

Центральный аппарат 904 01 Об 9900002040 6981,3
Расходьгна выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

904 01 Об 9900002040 100 5768



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

904 01 Об 9900002040 200 1208,2

Иные бюджетные ассигнования 904 01 Об 9900002040 800 5,1
Другие общегосударственные 
вопросы 904 01 13 885,4

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 904 01 13 9900002950 109,6

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 9900002950 800 109,6
Диспансеризация муниципальных 
служащих 904 01 13 9900097080 41,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

904 01 13 9900097080 200 41,9

Иные межбюджетные трансферты 904 01 13 9900025151 733,9
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 01 13 9900025151 500 733,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 423,2

Пенсионное обеспечение 904 10 01 9900000000 418,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 904 10 01 9900049100 418,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 904 10 01 9900049100 300 418,9

Мероприятия в области социальной 
политики 904 10 06 4,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 904 10 06 0310105410 500 4,3

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 904 02 03 3222,6

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

904 02 03 9900051180 3222,6

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 02 03 9900051180 500 3222,6

Обеспечение пожарной безопасности 904 03 10 360

Иные межбюджетные трансферты 
(средства самообложения РТ) 904 03 10 9900025141 360

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 03 10 9900025141 500 360

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04 15219,5
Водное хозяйство 904 04 06 358
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 04 06 9900025151 500 358



Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 904 04 09 14861,5

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств 
(самозанятость)

904 04 09 9900025131 162,2

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 04 09 9900025131 500 162,2

Иные межбюджетные трансферты 
(средства самообложения РТ) 904 04 09 9900025141 14016,1

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 04 09 9900025141 500 14016,1

Иные межбюджетные трансферты 904 04 09 9900025151 683,2

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 04 09 9900025151 500 683,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 904 05 30227,5

Жилищное хозяйство 904 05 01 12
Иные межбюджетные трансферты 904 05 01 9900025151 12
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 05 01 9900025151 500 12

Коммунальное хозяйство 904 05 02 3674,5
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств 
(самозанятость)

904 05 02 9900025131 108,2

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 05 02 9900025131 500 108,2

Иные межбюджетные трансферты 
(средства самообложения РТ) 904 05 02 9900025141 1866,8

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 05 02 9900025141 500 1866,8

Иные межбюджетные трансферты 904 05 02 9900025151 199,5

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 05 02 9900025151 500 199,5

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений Республики Татарстан на 
предоставление грантов

904 05 02 9900025191 1500

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 05 02 9900025191 500 1500

Благоустройство 904 05 03 26541,0



Мероприятия по благоустройству 904 05 03 9900078010 3238,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

904 05 03 9900078010 200 3238,1

Прочие мероприятия по 
благоустройству 904 05 03 9900078050 4258,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

904 05 03 9900078050 200 1801,0

Иные бюджетные ассигнования 904 05 03 9900078050 800 2457
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств 
(самозанятость)

904 05 03 9900025131 934,8

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 05 03 9900025131 500 934,8

Иные межбюджетные трансферты 
(средства самообложения РТ) 904 05 03 9900025141 9924

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 05 03 9900025141 500 9924

Иные межбюджетные трансферты 904 05 03 9900025151 3686,1
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 05 03 9900025151 500 3686,1

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений Республики Татарстан на 
предоставление грантов

904 05 03 9900025191 4500

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 05 03 9900025191 500 4500

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 904 14 22164,1
Дотации бюджетам субъектов РФ, 
муниципальных образований и 
поселений

904 14 01 18608,9

Непрограммные направления
расходов 904 14 01 9900000000 18178,4

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 904 14 01 9900000000 18178,4

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 
источником финансового 
обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов

904 14 01 99000Б0040 18178,4



бюджетам поселений, передаваемые 
из бюджета РТ
Межбюджетные трансферты 904 14 01 9900080040 500 18178,4
Дотация из районного фонда 
финансовой поддержки поселения по 
численности жителей

904 14 01 9900080060 430,5

Межбюджетные трансферты 904 14 01 9900080060 500 430,5

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 904 14 03 3555,2

Иные межбюджетные трансферты 904 14 03 9900025151 3555,2
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 904 14 03 9900025151 500 3555,2

МКУ "Палата имущественных и 
земельных отношений 
Высокогорского муниципального 
района''

905 5 770,2

Непрограммные направления 
расходов 905 01 13 9900002040 3 153,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

905 01 13 9900002040 100 2 301,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

905 01 13 9900002040 200 843,9

Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 9900002040 800 7,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 905 01 13 9900002950 622,5

Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 9900002950 800 622,5
Диспансеризация муниципальных 
служащих 905 01 13 9900097080 0,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

905 01 13 9900097080 200 0,3

Прочие общегосударственные 
вопросы 905 01 13 9900920300 1 994,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

905 01 13 9900920300 200 1 994,4

МКУ "Отдел образования 
исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан"

906 779 223,2

Общегосударственные вопросы 906 01 1 558,2



Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций

906 01 04 1 558,2

Непрограммные направления 
расходов 906 01 04 9900000000 1 213,7

Центральный аппарат 906 01 04 9900002040 1 213,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

906 01 04 9900002040 100 1 213,7

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов по 
реализации полномочий в области 
образования (управление)

906 01 04 0220825302 344,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

906 01 04 0220825302 100 344,5

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 747 782,7
Дошкольное образование 906 07 01 234 872,5
Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Высокогорском муниципальном 
районе"

906 07 01 0200000000 234 872,5

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования" 906 07 01 0210000000 234 872,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

906 07 01 0210100000 101 995,1

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

906 07 01 0210125370 101 995,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 01 0210125370 600 101 995,1

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 906 07 01 0210300000 132 572,2



Развитие дошкольных 
образовательных организаций 906 07 01 0210342000 90 813,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

906 07 01 0210342000 600 90 175,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 01 0210342000 600 638,1

Развитие дошкольных 
образовательных организаций за счет 
субсидий

906 07 01 0210380050 41 758,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 01 0210380050 600 41 758,9

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов детских дошкольных 
учреждений

906 07 01 0210443625 305,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 01 0210443625 600 305,2

Общее образование 906 07 02 473 147,1
Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Высокогорском районе»

906 07 02 0200000000 473 147,1

Подпрограмма «Развитие общего 
образования" 906 07 02 0220000000 473 147,1

Основно/з мероприятие «Реализация 
общего образования в 
государственных образовательных 
организациях»

906 07 02 0220200000 97 438,2

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  
детские сады за счет субсидий

906 07 02 0220280050 97 438,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 0220280050 600 97 438,2

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  
детские сады

906 07 02 0220242100 111 248,3

Подпрограмма «Развитие общего 
образования" 906 07 02 0220242100 111 248,3



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

906 07 02 0220242100 600 111 248,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 0220242100 600 1 373,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

906 07 02 0220800000 262 741,6

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей

906 07 02 0220825280 262 741,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 0220825280 600 262 741,6

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

906 07 02 0220143624 346,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 02 0220143624 600 346,0

Дополнительное образование 906 07 03 0230000000 21 752,0
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования в 
Высокогорском муниципальном 
районе"

906 07 03 0230000000 21 734,6

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

906 07 03 0230100000 21 734,6



Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

906 07 03 0230142310 21 734,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

906 07 03 0230142310 600 21 594,6

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Высокогорском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

906 07 03 0230142310 140,0

Подпрограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений Высокогорского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

906 07 03 0230142310 140,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений"

906 07 03 0230142310 140,0

Реализация программных 
мероприятий 906 07 03 0230142310 140,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 03 0230142310 600 140,0

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов многопрофильных 
учреждений допобразования

906 07 03 0230443621 17,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 03 0230443621 600 17,4

Молодежная политика и 
оздоровление детей 906 07 07 4 918,4

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

906 07 07 1000000000 173,0

Подпрограмма "Организация отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления и 
занятости" РТ

906 07 07 1020000000 173,0

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

906 07 07 1020100000 173,0



Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов

906 07 07 1020181320 173,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 07 1020181320 600 173,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Высокогорском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

906 07 07 1000000000 100,0

Подпрограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений Высокогорского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

906 07 07 1020000000 100,0

основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений"

906 07 07 1020100000 100,0

Реализация программных 
мероприятий 906 07 07 1020181320 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

906 07 07 1020181320 600 100,0

Подпрограмма "Организация отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления и 
занятости" РТ

906 07 07 3810000000 4 645,4

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

906 07 07 3810182320 4 645,4

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 07 3810182320 600 4 645,4

Другие вопросы в области 
образования 906 07 09 13 092,7

Подпрограмма "Развитие системы 
оценки качества образования" 906 07 09 0250245200 8 246,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

906 07 09 0250245200 100 7 622,1



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 0250245200 200 610,9

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 0250245200 800 13,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования Высокогорского 
муниципального района"

906 07 09 0220825301 4 797,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

906 07 09 0220825301 100 4 370,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 09 0220825301 200 426,9

Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, 
оценку качества образования

906 07 09 0250143500 49,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

906 07 09 0250143500 200 49,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10 29 882,3

Социальное обеспечение населения 906 10 03 198,0
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  
2020 годы»

906 10 03 0300000000 198,0

Подпрограмма «Социальные 
выплаты» 906 10 03 0310000000 198,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 906 10 03 0310105520 198,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 10 03 0310105520 600 198,0

Охрана семьи и детства 906 10 04 29 684,3
Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан"

906 10 04 0300000000 29 684,3

Подпрограмма «Социальные 
выплаты» 906 10 04 0310000000 8 156,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
образовательных организациях»

906 10 04 0310200000 8 156,0

Оказание других видов социальной 
помощи. 906 10 04 0310205510 8 156,0



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 10 04 0310205510 600 8 156,0

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей»

906 10 04 0350000000 21 528,3

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей»

906 10 04 0350100000 7 378,6

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

906 10 04 0350113200 7 378,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 906 10 04 0350113200 300 7 363,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

906 10 04 0350113200 200 15,0

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 906 10 04 0350313110 3 104,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

906 10 04 0350313110 300 3 104,7

Вознаграждение приемного родителя 906 10 04 0350313120 1 839,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

906 10 04 0350313120 300 1 839,8

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 906 10 04 0350313130 9 205,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

906 10 04 0350313130 300 9 205,2

МУ "Отдел культуры 
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан"

909 158 681,9

Общегосударственные вопросы 909 01 745,8

Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций

909 01 04 745,8

Непрограммные направления 
расходов 909 01 04 9900000000 745,8

Центральный аппарат 909 01 04 9900002040 745,8



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

909 01 04 9900002040 100 691,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

909 01 04 9900002040 200 54,7

Общее образование 909 07 03 31 808,7
Программа "Развитие культуры 
Высокогорского муниципального 
района"

909 07 03 0230000000 31 793,4

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования" 909 07 03 0230000000 31 793,4

Основное мероприятие "Организация 
предоставления доп.образования 
детей"

909 07 03 0230100000 31 758,7

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

909 07 03 0230142320 31 724,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 07 03 0230142320 600 31 724,0

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

909 07 03 0230443621 34,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 07 03 0230443621 600 34,7

Государетвенная поддержка лучших 
работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территории сельских поселений

909 07 03 08701Е5193 50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (вне 
программы)

909 07 03 08701Ь5193 600 50

КУЛЬТУР А,КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

909 08 126077,4

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Высокогорском 
муниципальном районе"

909 08 01 123863,7



Подпрограмма "Развитие музейного
дела" 909 08 01 0810000000 3256,5

Основное мероприятий "Развитие 
музейного дела" 909 08 01 0810100000 3256,5

Обеспечение деятельности музеев 909 08 01 0810144090 3256,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

909 08 01 0810144090 600 3256,5

Подпрограмма "Организация 
библиотечного обслуживания 
населения"

909 08 01 0830100000 29623,8

Основное мероприятие "Развитие 
системы библиотечного 
обслуживания"

909 08 01 0830100000 24623,8

комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований

909 08 01 0830144010 100

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0830144010 600 100

Обеспечение деятельности библиотек 909 08 01 0830144090 24523,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0830144090 600 24523,8

Муниципальная антикоррупционная 
программа 909 08 01 0830144090 60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0830144090 600 60

Программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Высокогорском МР"

909 08 01 0830144090 11,5

Подпрограмма профилактики 
наркомании населения 909 08 01 0830144090 11,5

Основное мероприятие "Проведение 
профилактических мероприятий по 
усилению противодействия 
потреблению наркотиков"

909 08 01 0830144090 600 11,5

Создание модельных муниципальных 
библиотек 909 08 01 083А154540 5000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 083А154540 600 5000



Подпрограмма "Развитие клубных 
учреждений Высокогорского 
муниципального района"

909 08 01 0840000000 90683,4

Основное мероприятие "Развитие 
клубных« организаций и 
исполнительского искусства"

909 08 01 0840100000 90683,4

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 909 08 01 0840144091 90683,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

909 08 01 0840144091 600 83683,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

909 08 01 0840144091 200 7000

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"‘

909 08 01 0840144091 150

Подпрограмма "Молодежь 
Татарстана" 909 08 01 0840144091 150

Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной 
политики"

909 08 01 0840144091 150

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0840144091 600 150

Программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Высокогорским районе"

909 08 01 0840144091 353

Основное мероприятие 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма"

909 08 01 0840144091 353

Реализация программных 
мероприятий 909 08 01 0840144091 353

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0840144091 600 353

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

909 08 01 0840144091 53

Подпрограмма "Патриотическое 
воспитание молодежи в 
Высокогорском муниципальном 
районе"

909 08 01 0840144091 53



Реализация программных 
мероприятий 909 08 01 0840144091 53

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 0840144091 600 53

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территории сельских поселений

909 08 01 08701Ь5193 100

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 08701Ь5193 600 100

Г осударственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

909 08 01 08701Ь5194 200

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 08 01 08701Ь5194 600 200

Подпрограмма "Развитие системы 
муниципального управления 
отрасли"

909 08 04 08Ж0000000 1586,2

Основное мероприятие 
"Муниципальная поддержка в сфере 
КуЛЬТур В!"

909 08 04 08Ж0100000 1586,2

Подпрограмма "Развитие системы 
оценки качества образования" 909 08 04 08Ж0145200 1586,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

909 08 04 08Ж0145200 100 1261,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

909 08 04 08Ж0145200 200 325,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 909 10 03 0310105520 50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 10 03 0310105520 600 50

МУ "Отдел по делам молодежи и 
спорту Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан"

911 68 591,2

Общегосударственные вопросы 911 01 1 380,2



Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций

911 01 04 1 380,2

Центральный аппарат 911 01 04 9900000000 1 035,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

911 01 04 9900002040 100 1 026,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

911 01 04 9900002040 800 9,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 911 01 13 9900002950 0,0

Иные бюджетные ассигнования 911 01 13 9900002950 800 0,0
Субвенции бюджетам 
муниципальным районам по 
реализации полномочий в области 
молодежной политики (управление)

911 01 04 9900025240 344,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

911 01 04 9900025240 100 344,5

Молодежная политика и 
оздоровление детей 911 07 07 9 003,7

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

911 07 07 1010182320 5 832,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1010182320 600 5 832,3

Программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Высокогорском муниципальном 
районе"

911 07 07 Ю40143100 255,9

Подпрограмма профилактики 
правонарушений 911 07 07 1040143100 255,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1040143100 600 255,9

Муниципальная антикоррупционная 
программа 911 07 07 1040143100 50,0



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1040143100 600 50,0

Подпрограмма профилактика 
наркомании среди населения 
Высокогорского муниципального 
района

911 07 07 1040143100 10,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1040143100 600 10,5

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов

911 07 07 1020181320 74,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1020181320 200 74,8

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

911 07 07 1040143190 2 572,6

Подпрограмма "Молодежь 
Высокогорского муниципального 
района"

911 07 07 1040143190 2 572,6

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 911 07 07 1040143190 2 572,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

911 07 07 1040143190 600 2 572,6

Программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Высокогорском муниципальном 
районе"

911 07 07 1040143190 207,6

Подпрограмма профилактики 
правонарушений 911 07 07 1040143190 207,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 07 1040143190 600 207,6

Подпрограмма "Развитие системы 
оценки качества образования" 911 07 09 0250245200 1 182,9



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

911 07 09 0250245200 100 1 180,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

911 07 09 0250245200 200 2,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 911 11 57 024,4

Физическая культура 911 11 01 55 932,1
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Высокогорском муниципальном 
районе на 2016 -  2020 годы»

911 11 01 1000000000 54 976,2

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

911 11 01 1010000000 54 976,2

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта »

911 11 01 1010100000 54 976,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

911 11 01 1010148200 54 976,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 11 01 1010148200 600 44 761,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (вне 
программы)

911 11 01 1010148200 600 10 215,1

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей 
и спортсменов-инструкторов за 
высокие результаты

911 11 01 3720142330 37,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 11 01 3720142330 600 37,0

Развитие детско-юношеского спорта 911 11 01 3720143650 918,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 11 01 3720143650 600 918,9

Массовый спорт 911 11 02
....

1 092,3



Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Высокогорском муниципальном 
районе»

911 11 02 1000000000 1 092,3

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе »

911 11 02 1010000000 1 092,3

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 911 11 02 1010112870 1 092,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 11 02 1010112870 600 1 092,3

ВСЕГО' 1 196 441,1

5) в приложении 7 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджета Высокогорского муниципального района на 2020 год» изложить в 
следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета 
Высокогорского муниципального района на 2020 год

(тыс.руб.)

НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Под­
раздел ЦСР ВР

Сумма 
на 2020 

год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 63890,4

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

01 02 2049,5

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2049,5
Г лава муниципального образования 01 02 9900002030 2049,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 02 9900002030 100 2049,5

Функционирование законодательных 
(представительных органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований)

01 03 8958,6

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 8955
Центральный аппарат 01 03 9900002040 8955
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 01 03 9900002040 100 7523,6



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 1345,4

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 86
Субвенции на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих 
в состав муниципального района, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных правовых актов Республики 
Татарстан

01 03 2410125390 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 2410125390 100 3,6

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 19469,9

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 18780,9
Центральный аппарат 01 04 9900002040 18780,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 04 9900002040 100 14785,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 3821,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 174,2
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики (управление) 01 04 9900025240 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 04 9900025240 100 344,5

Реализация государственных полномочий в 
области образования (управление) 01 04 0220825302 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 04 0220825302 100 344,5

Субвенции на составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов

01 05 9900051200 25,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 25,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
надзора

01 06 8076,5

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 8076,5
Центральный аппарат 01 06 9900002040 8076,5



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 06 9900002040 100 6795

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 1271,2

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 10,3
Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 01 07 686

Проведение выборов 01 07 9900002010 686
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 200 686
Резервный фонд 01 И 2516,9
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 2516,9
Резервный фонд исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района 01 11 9900007411 2516,9

Иные бюджетные ассигнования 01 и 9900007411 800 2516,9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22107,9
Непрограммные направления расходов 01 13 9900002040 3153
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900002040 100 2301,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 843,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 7,6
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 9900059300 1514,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900059300 100 773,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 741,7

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 9900002950 1911,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1911,7
Непрограммные направления расходов 01 13 9900029900 6100,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900029900 100 779,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 5321,2

Дворцы и Дома культуры ,др.учреждения 
культуры и средств массовой информации 01 13 0800000000 1381,2

Развитие архивного дела 01 13 08Е0000000 1381,2



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 08Е0144020 100 875,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08Е0144020 200 505,3

Субвенции бюджетам муниципальным 
районам по реализации полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних

01 13 9900025260 722,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900025260 100 555,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025260 200 167,5

Субвенции бюджетам муниципальным 
районам по реализации полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

01 13 9900025270 366,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900025270 100 301,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 65,6

Государственная программа "Социальная 
поддержка граждан РТ " (опека и 
попечительство)

01 13 0300000000 889,6

Подпрограмма Улучшение социально- 
экономического положения семей" 01 13 0350300000 889,6

Реализация полномочий на организацию и 
осуществление опеке и попечительства 01 13 0350325330 889,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 0350325330 100 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0350325330 200 64,2

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию полномочий в 
области архивного дела

01 13 9900025340 62,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 62,7

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 9900025350 0,5



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

01 13 9900025350 100 0,5

Субвенции на реализацию полномочий по 
гос.контролю в области долевого 
строительства многоквартирных домов

01 13 9900025320 227,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025320 100 112,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025320 200 114,4

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080 189,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900097080 200 189,1

Прочие общегосударственные вопросы 01 13 9900920300 4702,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900920300 200 2763,9

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам

01 13 9900920300 600 1756,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900920300 800 182,8
Иные межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 733,9
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 01 13 9900025151 500 733,9

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 151,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 151,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0 2 3222,6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 3222,6

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 3222,6
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 3222,6

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 3222,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 2794,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 1523,2

Муниципальная целевая программа 
"Пожарная безопасность Высокогорского 
муниципального района"

03 09 0700000000 1523,2



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

03 09 0700022670 100 1511,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0700022670 200 12

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0700022670 800 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 360
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств 
бюджета РТ

03 10 9900025141 360

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 03 10 9900025141 500 360

Другие вопросы области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 911,3

Государственная программ "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в РТ"

03 14 0600000000 911,3

Реализация программных мероприятий 03 14 0600010990 911,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

03 14 0600010990 100 911,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 59 129,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 018,6
Г осударственная программа "Система 
химической и биологической безопасности 
РТ "

04 05 1400000000 2 018,6

Основное мероприятие "Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных

04 05 1420925360 2 018,6

реализация гос.полномочий в сфере 
организации мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению

04 05 1420925360 2 018,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 2 018,6

Водное хозяйство 04 06 825,6
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 04 06 9900025151 500 358,0

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

04 06 9900090430 467,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 467,6

Транспорт 04 08 7 833,5
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 04 08 9900003170 7824

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 9900003170 200 7824

Реализация государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной доступности 
услуг общественного транспорта

04 08 1340105370 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 1340105370 800 9,5

Дорожный фонд (дорожное хозяйство) 04 09 47452,2
Муниципальная программа "Дорожный 
фонд Высокогорского муниципального 
района"

04 09 Д100003650 32590,7

Дорожное хозяйство 04 09 Д100003650 32590,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 32590,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств (самозанятость)

04 09 9900025131 162,2

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 04 09 9900025131 500 162,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств 
бюджета РТ

04 09 9900025141 14016,1

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 04 09 9900025141 500 14016,1

Иные межбюджетные трансферты 04 09 9900025151 683,2

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 04 09 9900025151 500 683,2

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1000

Возмещение затрат на транспортные 
расходы организации потребкооперации 04 12 9900079010 1000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 1000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0 5 38 150,5

Жилищное хозяйство
05 01 7 935,0



Государственная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения 
Республики Татарстан"

05 01 0400000000 7 923,0

Муниципальная адресная программа 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Высокогорского 
муниципального района

05 01 0450000000 7 923,0

Основное мероприятие "Организация 
своевременного проведения кап. ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах"

05 01 0450100000 7 923,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

05 01 0450196010 7 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 01 0450196010 600 7 923,0

Иные межбюджетные трансферты 05 01 9900025151 12,0
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 05 01 9900025151 500 12,0

Коммунальное хозяйство 05 02 3674,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств (самозанятость)

05 02 9900025131 108,2

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 05 02 9900025131 500 108,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств 
бюджета РТ

05 02 9900025141 1 866,8

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 05 02 9900025141 500 1 866,8

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9900025151 199,5
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 05 02 9900025151 500 199,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений Республики 
Татарстан на предоставление грантов

05 02 9900025191 1 500,0

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 05 02 9900025191 500 1 500,0

Благоустройство 05 03 26541,0



Межбюджетыые трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств (самозанятость)

05 03 9900025131 934,8

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 05 03 9900025131 500 934,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств 
бюджета РТ

05 03 9900025141 9 924,0

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 05 03 9900025141 500 9 924,0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 3 686,1
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 05 03 9900025151 500 3 686,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений Республики 
Татарстан на предоставление грантов

05 03 9900025191 4 500,0

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 05 03 9900025191 500 4 500,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 9900078010 3 238,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 3 238,1

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050 4258,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 1801,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 2 457,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮ ЩЕЙ СРЕДЫ 0 6 958,5
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 958,5

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды Высокогорского 
муниципального района"

06 03 0900000000 958,5

Основное мероприятие "Обеспечение 
охраны окружающей среды" 06 03 0910100000 958,5

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 0910174460 958,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 958,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0 7 789 778,0

Дошкольное образование 07 01 234 872,5



Муниципальная программа «Развитие 
образования в Высокогорском 
муниципальном районе"

07 01 0200000000 234 567,3

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования" 07 01 0210000000 234 567,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

07 01 0210100000 101 995,1

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

07 01 0210125370 101 995,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 101 995,1

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 07 01 0210300000 132 572,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

07 01 0210342000 600 90 175,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (вне 
программы)

07 01 0210342000 600 638,1

Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидий

07 01 0210380050 41 758,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210380050 600 41344

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов детских дошкольных 
учреждерий

07 01 0210443625 305,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210443625 600 305,2

Общее образование 07 02 473 147,2
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Высокогорском районе» 07 02 0200000000 473 147,2

Подпрограмма «Развитие общего 
образования"

07 02 0220000000 473 147,2

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях»

07 02 0220200000 97 438,2



Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады за счет субсидий

07 02 0220280050 97 438,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220280050 600 97 438,2

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

07 02 0220242100 112 621,4

Подпрограмма «Развитие общего 
образования"

07 02 0220242100 111 248,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

07 02 0220242100 600 111 248,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 1 373,0

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

07 02 0220143624 346,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220143624 600 346,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях"

07 02 0220800000 262 741,6

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования

07 02 0220825280 262 741,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 262 741,6

Дополнительное образование 07 03 53 560,7
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в Высокогорском 
муниципальном районе"

07 03 0230000000 53 370,7

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 07 03 0230100000 53 318,6



образования детей в муниципальных 
организациях
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142310 21 594,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям(по 
программе)

07 03 0230142310 600 21 594,6

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Высокогорском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

07 03 0230142310 140

Подпрограмма "Организация деятельности 
по профилактике правонарушений 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан"

07 03 0230142310 140

основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений"

07 03 0230142310 140

Реализация программных мероприятий 07 03 0230142310 140
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 140

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 31 724,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 31 724,0

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

07 03 0230443621 52,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230443621 600 52,1

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений

07 03 08701Ь5193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (вне 
программы)

07 03 08701Ь5193 600 50,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 13 922,1



Программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
Высокогорском муниципальном районе"

07 07 1040143100 255,9

Подпрограмма профилактики 
правонарушений 07 07 1040143100 255,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143100 600 255,9

Муниципальная антикоррупционная 
программа 07 07 1040143100 50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143100 600 50

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления и занятости РТ" 07 07 3810000000 10 725,5

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 07 07 3810100000 10 725,5

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

07 07 3810182320 10 477,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 3810182320 600 10 477,7

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 
за счет средств местных бюджетов

07 07 1020181320 74,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1020181320 600 74,8

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

07 07 1020181320 173,0

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления и занятости" РТ 07 07 1020181320 173,0

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

07 07 1020181320 173,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1020181320 600 173,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Высокогорском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

07 07 1000000000 100,0

Подпрограмма "Организация деятельности 
по профилактике правонарушений 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан"

07 07 1020000000 100,0



основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений"

07

1

07 1020100000 100,0

Реализация программных мероприятий 07 07 1020181320 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1020181320 600 100,0

Подпрограмма профилактика наркомании 
среди населения Высокогорского 
муниципального района

07 07 1040143100 10,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143100 600 10,5

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

07 07 1040143190 2 572,6

Подпрограмма "Молодежь Высокогорского 
муниципального района" 07 07 1040143190 2 572,6

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 07 1040143190 2 572,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям(по 
программе)

07 07 1040143190 600 2 572,6

Программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
Высокогорском муниципальном районе"

07 07 1040143190 207,6

Подпрограмма профилактики 
правонарушений 07 07 1040143190 207,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 207,6

Другие вопросы в области образования 07 09 14 275,5
Подпрограмма "Развитие системы оценки 
качества образования"

07 09 0250245200 9 428,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

07 09 0250245200 100 8 802,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 0250245200 200 613,4

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 13,0

Муниципальная программа "Развитие 
образования Высокогорского 
муниципального района"

07 09 0220825301 4 797,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

07 09 0220825301 100 4 370,3



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0220825301 200 426,9

Развитие организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной деятельности, 
оценку качества образования

07 09 0250143500 49,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0250143500 200 49,5

КУЛЬТУР А,КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

0 8 126 077,3

Культура 08 01 124 491,1
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Высокогорском муниципальном 
районе"

08 01 0800000000 124 491,1

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 08 01 0810000000 3 256,5
Основное мероприятий "Развитие музейного 
дела" 08 01 0810100000 3 256,5

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 3 256,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 3 256,5

Подпрограмма "Развитие библиотечного 
дела" 08 01 0830000000 29 695,2

Основное мероприятие "Развитие системы 
библиотечного обслуживания" 08 01 0830100000 600 24 695,2

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 08 01 0830144010 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144010 600 100,0

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 24 523,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 24 523,7

Муниципальная антикоррупционная 
программа 08 01 0830144090 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 60,0

Подпрограмма профилактики наркотизации 
населения 08 01 0830144090 11,5

Основное мероприятие "Проведение 
профилактических мероприятий по 
усилению противодействия потреблению 
наркотиков"

08 01 0830144090 11,5

Реализация программных мероприятий
............................. ........ ...................................

08 01 0830144090 11,5



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 11,5

Создание модельных муниципальных 
библиотек 08 01 083А154540 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 083А154540 600 5 000,0

Подпрограмма "Развитие клубных 
учреждений Высокогорского 
муниципального района"

08 01 0840000000 91 239,4

Основное мероприятие "Развитие клубных 
организаций и исполнительского искусства" 08 01 0840100000 90 683,4

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 0840144091 90 683,4

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 0840144091 90 683,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 83 683,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 7 000,0

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

08 01 0840144091 150,0

Подпрограмма "Молодежь Татарстана " 08 01 0840144091 150,0
Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной политики 08 01 0840144091 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 150,0

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Высокогорском 
муниципальном районе"

08 01 0840144091 353,0

Основное мероприятие "Профилактика 
терроризма и экстремизма" 08 01 0840144091 353,0

Реализация программных мероприятий 08 01 0840144091 353,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 353,0

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
районе"

08 01 0840144091 53,0

Подпрограмма патриотического воспитания 
детей и молодежи 08 01 0840144091 53,0

Основное мероприятие "Развитие и 
модернизация системы патриотического 
воспитания молодежи"

08 01 0840144091 53,0



Реализация программных мероприятий 08 01 0840144091 53,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 53,0

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений

08 01 087011.5193 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 087011,5193 600 100,0

Г осударственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских 
поселений

08 01 08701Ь5194 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08701Ь5194 600 200,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 1 586,2

Подпрограмма "Развитие системы 
муниципального управления отрасли" 08 04 08ЖООООООО 1 586,2

Основное мероприятие "Муниципальная 
поддержка в сфере культуры" 08 04 08Ж0100000 1 586,2

Учебно-методические кабинеты, центр-ные 
бухгалтерии, группы хоз. обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

08 04 08Ж0145200 1 586,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

08 04 08Ж0145200 100 1 261,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 08Ж0145200 200 325,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 829,4
Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 
2020 года»

09 07 0100000000 829,4

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

09 07 0110000000 829,4

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 829,4

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий

09 07 0110202110 200 829,4



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 57 024,4

Физическая культура 11 01 55 932,1
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе »

11 01 1000000000 54 976,2

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе »

И 01 1010000000 54 976,2

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта »

11 01 1010100000 54 976,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений спортивной 
подготовки

и 01 1010148200 54 976,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

11 01 1010148200 600 44 761,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (по 
программе)

и 01 1010148200 600 10 215,1

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов за высокие результаты

11 01 3720142330 37,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720142330 600 37,0

Развитие детско-юношеского спорта и 01 3720143650 918,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720143650 600 918,9

Массовый спорт 11 02 1 092,3
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе"

11 02 1000000000 1 092,3

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Высокогорском 
муниципальном районе»

11 02 1010000000 1 092,3

Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 11 02 1010112870 1 092,3

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 02 1010112870 600 1 092,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 31 551,5



Пенсионное обеспечение 10 01 9900000000 418,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 9900049100 418,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 9900049100 300 418,9

Социальное обеспечение населения 10 03 312,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0310105520 248,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 0310105520 600 248,0

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям населения 10 03 0310105530 35

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0310105530 300 35

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий"

10 03 14701Ь5670 29,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 14701Ь5670 300 29,2

Охрана семьи и детства 10 04 9 129,0
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 10 04 0300000000 8 156,0

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0310000000 8 156,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях»

10 04 0310200000 8 156,0

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310205510 8 156,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0310205510 600 8 156,0

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» 10 04 0350000000 21 528,3

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей» 10 04 0350100000 7 378,6

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 7 378,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0350113200 300 7 363,6

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 0350113200 200 15,0

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 0350313110 3 104,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0350313110 300 3 104,7

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 1 839,8



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0350313120 300 1 839,8

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 0350313130 9 205,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0350313130 300 9 205,2

Обеспечение жильем молодых семей в 
Республике Татарстан 10 04 04101Ь4970 973,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 04101Ь4970 300 973,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 163,1

Мероприятия в области социальной 
политики 10 06 0310105410 163,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 06 0310105410 200 163,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 01 870,0

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 12 01 9904530100 870,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций),индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам

12 01 9904530100 800 870,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 22 164,1
Дотации бюджетам субъектов РФ, 
муниципальных образований и поселений 14 01 18 608,9

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 18 178,4
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080040 18 178,4

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 18 178,4
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений

14 01 9900080060 430,5

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 430,5
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 3555,2

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 3555,2



Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системыРФ 14 03 9900025151 500 3555,2

ВСЕГО; 1 196 441,10

6) в статье 14 цифры «571984,7» заменить на цифры «615976,0» и в приложении 
13 в таблицу 1 «Безвозмездные поступления из бюджета Республики Татарстан 
Высокогорскому муниципальному району в 2020 году» изложить в следующей 
редакции:

Безвозмездные поступления 
из бюджета Республики Татарстан Высокогорскому муниципальному району в 2020 году

( тыс.рублей)
Наименование Код дохода Сумма на год

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 615 976,0
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

2 02 00000 00 0000 000 615 976,0

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 2 02 30000 00 0000 150 394 696,3

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 1 514,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 35930 05 0000 150 1 514,9

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 00 0000 150 3 222,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 05 0000 150 3 222,6

Субвенции по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов

2 02 35120 00 0000 150 25,1

субвенции муниципальным районам по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов

2 02 35120 05 0000 150 25,1

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство

2 02 03021 00 0000 150 0,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное; руководство

2 02 03021 05 0000 150 0,0

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий
субъектов РФ

2 02 30024 00 0000 150 375 784,0



в т.ч. субвенции на частичное финансирование 
общеобразовательных учреждений 2 02 30024 05 0000 150 262 741,6

субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации комиссий по делам 
несовершеннолетних

2 02 30024 05 0000 150 722,7

субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации административных 
комиссий

2 02 30024 05 0000 150 366,8

субвенции из регионального фонда 
компенсаций на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки

2 02 30024 05 0000 150 430,5

субвенции на реализацию гос.полномочий в 
сфере молодежной политики 2 02 30024 05 0000 150 344,5

субвенции на реализацию гос.полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению, на содержание 
скотомогильников и биотермических ям

2 02 30024 05 0000 150 1 424,3

субвенции на реализацию гос.полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных 
животных

2 02 30024 05 0000 150 594,3

субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

2 02 30024 05 0000 150 101 995,1

субвенции на реализацию гос.полномочий в 
области образования 2 02 30024 05 0000 150 344,5

субвенции на реализацию гос.полномочий по 
государственному контролю в области долевого 
строительства многоквартирных домов

2 02 30024 05 0000 150 227,2

субвенции на полномочия в области архивного 
дела 2 02 30024 05 0000 150 62,7

субвенция на опеку и попечительство 2 02 30024 05 0000 150 889,6

субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению информационно-методического 
обеспечения образовательных учреждений

2 02 30024 05 0000 150 4 797,2

субвенции на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в состав 
муниципального района, необходимой для 
ведения регистра муниципальных правых актов 
РТ

2 02 30024 05 0000 150 3,6



субвенция на реализацию полномочий по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

2 02 30024 05 0000 150 0,5

субвенции на проведение 
противоэпидемических мероприятий 2 02 30024 05 0000 150 829,4

Субвенции для осуществления государственных 
полномочий в сфере обеспечения равной 
доступности услуг общественного транспорта

2 02 30024 05 0000 150 9,5

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

2 02 30027 05 0000 150 14 149,7

Субвенции на реализацию гос.полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

2 02 30027 05 0000 150 14 149,7

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 2 02 20000 00 0000 150 169 171,1

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 169 171,1
в т.ч. субсидии из регионального фонда 
софинансирования социальных расходов на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности и предоставление иных видов 
финансовой помощи бюджетам поселений

2 02 29999 05 0000 150 17 996,6

субсидии бюджетам муниципальных районов из 
РФССР на организацию предоставления 
общедоступного общего образования, 
доп.образования, на организацию отдыха детей 
в каникулярное время

2 02 29999 05 0000 150 137 813,5

Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнениии 
полномочий органов местного самоуправления 
по обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время

2 02 29999 05 0000 150 10 356,5

Прочие субсидии 2 02 29999 05 0000 150 3 004,5

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 52 108,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 02 45160 05 0000 150 41 075,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на создание 
модельных муниципальных библиотек

2 02 45454 05 0000 150 5 000,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

2 02 49999 05 0000 150 6 032,7

ВСЕГО 615 976,0



2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте 
портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб­
адресу: http//vysokaya-gora/tatarstan/ru.

Председатель Совета, / 7
Глава муниципального района /  /  Р.Г.Калимуллин

http://pravo.tatarstan.ru

